

Bilan Actif		Association Accueil et Réinsertion Sociale		
ARS - Périodes de : 01/2025 à 12/2025				
ACTIF	Brut 2025	Amortissement 2025	Net 2025	Net 2024
Frais d'établissement				
Actif immobilisé				
Immobilisation incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires				
Autres immobilisations incorporelles	362 930	181 404	181 526	214 076
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrain	550 170	0	550 170	550 170
Constructions	8 433 067	1 635 023	6 798 045	4 630 425
Installations techniques, matériel et outillage industriel	11 660 265	7 922 155	3 738 110	4 017 424
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours,avances et acomptes	1 079 857		1 079 857	3 228 259
Biens reçus par leg ou donations destinés à être cédés				
Biens reçus par leg ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations	600		600	500
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	506 513		506 513	498 713
TOTAL II	22 593 403	9 738 582	12 854 821	13 139 569
Actif circulant				
Stocks et en cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	335 886	61 618	274 268	230 592
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	2 612 235		2 612 235	6 595 348
Charges constatées d'avance				
Valeurs mobilières de placement	3 132 255		3 132 255	3 350 000
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	8 147 723		8 147 723	9 271 824
TOTAL III	14 228 098	61 618	14 166 480	19 447 764
Frais d'émission des emprunts (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Ecart de conversion Actif (VI)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	36 821 502	9 800 200	27 021 302	32 587 333

Bilan Passif		Association Accueil et Réinsertion Sociale	
ARS - Périodes de : 01/2025 à 12/2025			
PASSIF	Exercice 2025	Exercice 2024	
FONDS PROPRES / FONDS ASSOCIATIFS			
Fonds propres sans droit de reprise			
Fonds propres statutaires			
Fonds propres complémentaires	89 975	89 975	
Fonds propres avec droit de reprise			
Fonds statutaires			
Fonds propres complémentaires			
Ecart de réévaluation			
Réserves			
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves pour projet de l'entité	9 608 601	9 386 708	
<i>dont réserves des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée</i>	2 631 343	2 598 126	
Autres réserves			
Report à nouveau	2 486 375	2 534 827	
<i>dont report à nouveau hors activités sociales et médico-sociales</i>	179 340	179 340	
<i>dont report à nouveau des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée</i>	2 307 036	2 355 488	
Excédent ou déficit de l'exercice	-95 570	173 441	
<i>dont Excédent ou Déficit des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée</i>	-48 934	-15 235	
Situation nette (sous total)	12 089 381	12 184 951	
Fonds propres consommables	0	0	
Subventions d'investissement	1 824 119	1 994 400	
Provisions réglementées	314 345	314 345	
TOTAL I	14 227 845	14 493 696	
FONDS REPORTES ET DEDIES			
Fonds reportés liés aux legs ou donations	0	0	
Fonds dédiés	529 634	554 596	
TOTAL II	529 634	554 596	
PROVISIONS			
Provisions pour risques	2 388 049	3 004 594	
Provisions pour charges	3 189 583	2 975 481	
TOTAL III	5 577 632	5 980 075	
DETTES			
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits	2 115 488	2 261 889	
Emprunts et dettes financières diverses	77 431	69 813	
Instruments financiers à terme	0	0	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 166 310	1 330 539	
Dettes des legs ou donations	0	0	
Dettes fiscales et sociales	2 087 770	2 077 137	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	360 136	127 453	
Produits constatés d'avance	879 055	5 692 136	
TOTAL IV	6 686 191	11 558 966	
Ecart de conversion Passif (V)			
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	27 021 302	32 587 333	

Compte de Résultat	Association Accueil et Réinsertion Sociale
ARS - Périodes de : 01/2025 à 12/2025	

PRODUITS	Exercice 2025	Exercice 2024
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	567	474
Ventes de biens et de services		
Ventes de biens	3 228	4 991
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestation de service	2 213 409	1 974 483
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	26 745 489	28 042 851
<i>Dont des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlées</i>	<i>10 660 919</i>	<i>10 548 798</i>
Versements des fondateurs ou conso de la dot consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
<i>Dons manuels</i>		
<i>Mécénats</i>		
<i>Legs, donations et assurances-vie</i>	<i>2 725</i>	
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	1 515 498	2 343 712
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	17 350	0
Utilisations des fonds dédiés	24 963	75 564
Autres produits	156 940	225 917
TOTAL I	30 680 169	32 667 992

CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Achats de matières premières et autres approvisionnements	0	0
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	12 634 799	13 972 112
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	1 249 262	1 212 331
Salaires	10 351 011	10 266 198
Cotisations sociales	4 247 124	4 276 450
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 029 073	1 016 392
Dotations aux provisions	1 113 056	1 963 210
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées	6 986	0
Report en fonds dédiés		
Autres Charges	200 614	158 937
TOTAL II	30 831 925	32 865 630

1.RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-151 756	-197 638
---	-----------------	-----------------

PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	136 964	246 741
Reprises sur dépréciations et provisions		

Compte de Résultat		Association Accueil et Réinsertion Sociale
ARS - Périodes de : 01/2025 à 12/2025		
Différences positives de change		
Produits des immobilisations financières cédées	0	0
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL III	136 964	246 741
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements, dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	71 313	34 826
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées	0	0
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL IV	71 313	34 826
2.RESULTAT FINANCIER (III-IV)	65 651	211 915
3.RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	-86 105	14 277
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Produits exceptionnels		218 839
TOTAL V	0	218 839
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Charges exceptionnelles		26 333
TOTAL VI	0	26 333
4.RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	0	192 507
Participation des salariés aux résultats (VII)	0	0
Impôts sur les bénéfices (VIII)	9 465	33 343
Total des produits (I+III+V)	30 817 133	33 133 573
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	30 912 703	32 960 132
EXCEDENT OU DEFICIT	-95 570	173 441
<i>dont résultat des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée</i>	-48 934	-15 235
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature	36 587	36 270
Bénévolat	24 095	24 491
TOTAL	60 682	60 761
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURES		
Secours en nature		
Mise à disposition de biens et services	36 587	36 270
Prestations		
Personnel bénévole	24 095	24 491
TOTAL	60 682	60 761